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Mål 11 Hållbara städer och samhällen 

Hållbar stadsutveckling omfattar hållbart byggande och hållbar planering av 
bostäder, infrastruktur, offentliga platser, transporter, återvinning och säkrare 
kemikaliehantering. 

Start av processen med ny översiktsplan  
Under 2024 påbörjades uppdraget att ta fram en ny översiktsplan. En översiktsplan 
ska varje kommun ha. Den styr kommunens mark- och vattenanvändning. Planering 
har skett för en ambitiös tidig dialog med inhämtande av synpunkter hos olika 
målgrupper och i olika geografier under år 2025. Ny översiktsplan bedöms vara 
färdig år 2028.  

Kulturlivet 
Kultur är viktigt för oss människor och för vårt välbefinnande. Konst och kultur är 
också viktigt för näringsliv, arbetsmarknad, turism och för kommunens profil och 
attraktionskraft. Kulturscenen Bryggaren har blivit en självklar mötesplats i 
Västerviks centrum som erbjuder både upplevelser och deltagande aktiviteter, 
vilket också gynnar stadsutveckling och det lokala näringslivet. Genom externa 
bidrag har utbudet breddats, bland annat genom BARK, en månadslång festival med 
inriktning på arkitektur, natur och konst, som genomfördes under sommaren. 
Några satsningar, som till exempel Barnscen Västervik som erbjuder 
scenkonstföreställningar för barn, unga och familj samt den kreativa Werkstan, är 
satsningar som fortsätter under 2025.  

Under året har koncernövergripande samverkan startat upp gällande konstnärlig 
gestaltning av offentlig miljö, för att ta fram förslag till policy och riktlinjer för 
kommunens offentliga konst. Ett erkännande av Västerviks Museum som regional 
kulturinstitution har ökat tydligheten inom ramen för regionala satsningar framåt. 

Gång- och cykelvägar 
Cykelplanen är under framtagande och planeras antas under 2025. Planen består 
dels av en strategi med tillhörande mål, dels en handlingsplan med förslag på 
konkreta åtgärder.  

Under juni månad påbörjades byggnation av 1,5 km gång- och cykelväg längs Stora 
Trädgårdsgatan som beräknas vara klar i juni 2025. Under hösten genomfördes 
byggnation av gång- och cykelväg mellan Stora Trädgårdsgatan och Stadsparken. 



 

 

 

 

28 (45) 

Något ökad befolkning 2024 
Under det gångna året ökade kommunens befolkning med 13 individer, till 36 447. 
Förklaringen till ökningen var ett relativt stort invandringsöverskott, +168, och ett 
positivt inrikes flyttnetto, +8. Det totala flytnettot var 2024 därmed återigen 
positivt, +176, efter att under 2023 ha varit negativt för första gången på 12 år. 

Gällande invandringar var nettot 2024 betydligt högre än de senaste åren. En stor 
förklaring till det står att finna i möjligheten för skyddssökande från Ukraina enligt 
massflyktsdirektivet att folkbokföra sig i Sverige. Detta ökade på 
invandringssiffrorna under andra halvåret 2024, men handlar alltså i praktiken om 
personer som redan var bosatta här. I övrigt håller tendensen med lägre rörlighet 
över gränserna, som vi har sett under en längre tid, i sig.  

Det föddes 293 barn i kommunen under 2024. Trots att födelsetalen är något högre 
än både 2022 och 2023 får vi leta oss tillbaka till mitten av 00-talet för att hitta 
senaste året med så låga födelsetal. Antalet döda var i nivå med de senaste åren 
och födelseunderskottet landade på -163. 

Visionsmål för Västerviks kommun 
Visionsmål 3 En attraktiv och trygg kommun där människor vill bo, jobba och leva, 
främjas av kulturlivet och gång- och cykelvägar som beskrivs ovan. 
Visionsmål 4 Vi visar vägen mot en hållbar miljöutveckling, främjas av gång- och 
cykelvägar som beskrivs ovan.  

Indikator för AGENDA 2030 - Demografisk försörjningskvot  
Den stora utmaningen är den allt äldre befolkningen, både i riket och i vår kommun. 
Det innebär bekymmer både med försörjningskvoten (alltså hur många utanför 
”arbetskraftsålder” som ska försörjas av 20 - 64 åringar) som bekymmer med att 
hitta arbetskraft. Grundläggande faktorer för en positiv befolkningsutveckling är 
utbud av, och kvalitet på, kommersiella och offentliga tjänster, arbetsmarknad, 
bostadsmarknad, utbildning och infrastruktur. 

 
Demografisk försörjningskvot.

 
Grått-Kalmar län, Rött- Västervik, Svart-Riket (Kolada 2025). 

Trend i Västerviks kommun:  Utvecklingen går åt fel håll  
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